[bookmark: _GoBack]Приложение1
 к Положению
Рег.№_____ от ___________                                                          Заведующему МАДОУ
        «Детский сад № 7 «Созвездие»
          г. Чебоксары
          Н. В. Спиридоновой
          _____________________(Ф.И.О родителя)
         Проживающего(ей) по адресу:
         __________________________________
         __________________________________
         тел._______________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего ребенка ________________________________________________________
                        (Ф.И.О полностью)
"___" _________ 20___ года рождения, место рождения___________________________________
Адрес места жительства ребенка_______________________________________________________
в муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 «Созвездие» г. Чебоксары Чувашской Республики (далее-ДОУ)
Сведения о родителях:
Отец______________________________________________________________________________
(Ф.И.О полностью)
Адрес места жительства, контактный телефон __________________________________________
__________________________________________________________________________________
Мать______________________________________________________________________________
(Ф.И.О полностью)
Адрес места жительства, контактный телефон___________________________________________
__________________________________________________________________________________
На основании статьи 14 Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу предоставить возможность получения моим ребенком __________________________________________________________________________________[image: ]дошкольного образования на  ________________языке и изучение родного _____________ языка._________________
                   (подпись)
С Уставом ДОУ, лицензией на осуществление образовательной деятельности, основной   общеобразовательной   программой дошкольного образования муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №7 «Созвездие» города Чебоксары Чувашской Республики  и   другими   документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями воспитанников, в том числе через информационные системы общего пользования ознакомлен(а)._________________
[bookmark: _Hlk30587972]                                                                                                                                  (подпись)
Согласие на обработку персональных данных ребенка и родителей даю/ не даю______________ (нужное подчеркнуть).                                                                                                                    (подпись)
К заявлению прилагаю:
1. Копия документа, удостоверяющего личность.
2. Копия свидетельства о рождении ребенка или копия документа, подтверждающего родство заявителя или законность представления прав ребенка.
3. Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания или документа, содержащего сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по мету пребывания.
4. Копия документа, подтверждающего право заявителя на пребывание в Российской Федерации (для иностранных граждан).

____________                                ________________                       ____________________________
           (дата)                                                 (подпись)	(расшифровка подписи)

image1.emf
(Ф.И.О ребенка ,дата рождения)